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Suplementy zawierające karnitynę poprawiają
wydajność mięśni w trakcie wykonywania ćwiczeń fizycznych – zawiadamia czasopismo „Cell
Metabolism”.

Ludzie i zwierzęta różnią się między sobą stopniem wytrzymałości organizmu, jeśli chodzi o wysiłek
fizyczny. Jednak naukowcy z Uniwersytetu Duke’a (USA) i Uniwersytetu w Maastricht (Holandia) być
może właśnie znaleźli sposób na pokonanie wrodzonych ograniczeń.

 

Podczas badania prowadzonego na myszach badacze wykazali, że suplementacja karnityną poprzez
aktywizację enzymu o nazwie acetylotransferaza karnitynowa (CrAT) pobudza procesy metaboliczne
w mięśniach i zwiększa ich wydolność w trakcie wykonywania ćwiczeń fizycznych.

 

Badacze już wcześniej wiedzieli, że acetylotransferaza karnitynowa bierze udział w produkcji
metabolitów mitochondrialnych, które umożliwiają wytwarzanie w mięśniach cząsteczek ATP
(adenozyno-5’-trifosforanu) i fosfokreatyny – związków będących źródłem energii dla komórek
mięśniowych. Postanowili jednak przyjrzeć się temu zjawisku dokładniej.

 

W tym celu wyhodowali myszy pozbawione genu kodującego enzym CrAT w mięśniach szkieletowych
i porównali je ze zwyczajnymi gryzoniami podczas eksperymentów wymagających wykonywania
różnych ćwiczeń fizycznych. Okazało się, że zwierzęta pozbawione enzymu CrAT posiadały mniejszą
wydolność organizmu, a ich mięśnie nie nadążały z produkcją energii potrzebnej do podejmowania
aktywności.

 

Następnie naukowcy zaczęli sprawdzać, jak poziom acetylotransferazy karnitynowej zmienia się u
ludzi w zależności od poszczególnych czynników. Odkryli, że trening fizyczny sprzyja pobudzeniu
enzymu CrAT, ale jego aktywność spada wraz z wiekiem i pojawieniem się chorób metabolicznych,
np. cukrzycy typu 2.

 

W związku z tym, że jedną z substancji, które pobudzają acetylotransferazę karnitynową jest
karnityna – związek witaminopodobny produkowany przez organizm i występujący w pożywieniu
(szczególnie w mięsie i przetworach mlecznych) – badacze doszli do wniosku, że suplementacja
karnityną mogłaby wpłynąć na zwiększenie wydolności komórek mięśniowych.



 

Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę. Suplementy z zawartością karnityny rzeczywiście
powodowały u zwierząt podwyższenie wytrzymałości mięśni podczas wykonywania ćwiczeń
fizycznych, ale tylko u osobników młodych i zdrowych.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
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często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.

 
05-01-2026

Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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